
 

Dorota Wajner - szyciem patchworków zajmuję się stosunkowo niedługo, od 5 lat. Wszystko 

zaczęło się od pandemii i szycia maseczek. Polubiłam maszynę i zaczęłam szukad nowych 

wyzwao. Moja Babcia była krawcową, szyła też moja Mama, więc wyszło to jakoś 

„naturalnie”. W zaprzyjaźnionym domu kultury zorganizowano projekt dotyczący szycia 

patchworków i pokochałam to miłością wielką. Szyję drobne rzeczy użytkowe, ale mam na 

koncie również większe prace, w tym wielką narzutę na łóżko. Z zawodu jestem muzykiem       

i pracuję jako nauczycielka w przedszkolach oraz w szkole muzycznej. Jestem członkiem 

Stowarzyszenia Polskiego Patchworku. 

 



Kurs dla dorosłych: Futerał na okulary/telefon/długopisy. 

Instruktor:  Dorota Wajner 

Kurs nieodpłatny, ilośd osób - maksymalnie 8.  

Stopieo trudności: łatwy,  dla początkujących 

Na kursie nauczysz się tworzyd blok patchworkowy z kilku prostokątów lub kwadratów.            

Z  uszytego bloku może powstad wiele przedmiotów ale dziś zajmiemy się futerałem na 

okulary lub telefon. Futerał możesz uszyd też z jednolitego kawałka materiału i ozdobid 

pikowaniem. Dowiesz się jak dokładnie ciąd materiał, jak dokładnie i precyzyjnie szyd przy 

krawędzi.  

 

 

Co należy przynieśd na kurs:  

• własną maszynę do szycia z podstawową stopką 

• nóż krążkowy ( jeśli nie masz , noże będą dostępne u instruktora) 

• materiał, z którego chcesz uszyd futerał i dobrane do niego nici, gumka.  Możesz też 

skorzystad z materiałów udostępnionych przez instruktora.  Zaznacz to w zgłoszeniu na kurs! 

• przedłużacz (podpisany) 

Wymagana jest umiejętnośd szycia na maszynie i jej obsługi.  



Miejsce: Muzeum Lniarstwa w Żyrardowie, ul. K. Diettricha 18,  

Termin: sobota 16 maja 2026, godz. 10.00-13.00 

Zapisy: zgłoszenia przyjmujemy do 10 maja 2026, prosimy je wysład na adres: 

kursy.patchwork2026@gmail.com - liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejnośd zgłoszeo. 

Potwierdzenie uczestnictwa wyślemy e-mailem zwrotnym. 

Organizatorzy wspólnie z firmą Janome Polska nieodpłatnie udostępnią uczestnikom, na czas 

trwania kursu, ograniczoną liczbę maszyn do szycia. Chęd skorzystania z maszyny należy 

zgłosid podczas zapisu na kurs. Decyduje kolejnośd zgłoszeo. 

 


